
 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunto con i poteri della Giunta comunale) 
 
 
N. 2 Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: MODIFICA  AL PIANO TRIENNALE DELLE RISORSE, DEGLI OBIETTIVI 

E DELLA PERFORMANCE 2021/2022/2023          
 
 

L’anno duemilaventuno, addì due del mese di aprile alle ore 10.00, in 
videoconferenza. 

 
 
 

Il Commissario straordinario, dott. Giuseppe Carollo, in virtù dei poteri conferiti dal 

Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Varese, giusto decreto n. 8050 del 26 marzo 

2021;  

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Avv. Fabio D’Aula che partecipa con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione del presente atto, in 

relazione al disposto dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Assunti i poteri della GIUNTA COMUNALE, ai sensi dell’art. 42 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, dichiara aperta la seduta per deliberare sulla proposta deliberativa   

in oggetto indicata. 



 

 

 
 
RICHIAMATO il decreto del Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Varese n. 8050 
del 26 marzo 2021, con il quale sono stati disposti la sospensione del Consiglio comunale 
e la nomina del dott. Giuseppe Carollo quale Commissario straordinario per la provvisoria 
gestione dell’Ente nelle more dell’adozione del decreto presidenziale di scioglimento; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 24.03.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, di approvazione del Piano triennale della Performance, degli obiettivi e 
delle risorse 2021/2022/2023 – annualità 2021; 
 
CONSIDERATO che nel suddetto Piano la scheda n. 4 indica come Responsabile del 
Servizio Tecnico il Vice Sindaco Giuseppe Franzi, e la scheda n. 6 come Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale il Sindaco Maurizio Zanuso, e che tali soggetti non sono più in 
carica a seguito del decreto prefettizio sopra citato; 
 
RILEVATO che il capitolo 10120313 “spese manutenzione uffici – servizi ausiliari” è 
stato assegnato erroneamente al Servizio Segreteria mentre è di competenza del Servizio 
Tecnico; 
 
RAVVISATA l’opportunità, sulla scorta di quanto sopra esposto nonché su varie necessità 
intervenute fino ad oggi, di effettuare una modifica al Piano triennale delle Risorse, degli 
Obiettivi e della Performance 2021/2022/2023 assegnando ai Responsabili dei servizi 
interessati le relative risorse al fine di poter provvedere agli adempimenti di competenza; 
 
VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, ed in particolare la Parte II “Ordinamento 

finanziario e contabile”; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 07.03.2020, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2020 – 2021 – 2022; 
 
VISTA la proposta di modifica al Piano triennale delle Risorse, degli Obiettivi e della 
Performance per l’esercizio 2021, predisposta dal responsabile del servizio economico 
finanziario per la parte contabile; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 49, primo comma, del d.lgs. 
n. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, per 
quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il Responsabile del 
servizio Economico Finanziario, che si allegano alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
Con i poteri della Giunta comunale, assunti con il sopra citato decreto del Presidente 
della Repubblica; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE, per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente 
riportato, le modifiche indicate al successivo punto 2), al Piano triennale della 



 

 

Performance, degli obiettivi e delle risorse 2021/2022/2023, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 25 in data 24.03.2021. 
 
2) DI SOSTITUIRE le schede inserite nel Piano sopra citato con gli allegati alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale come di seguito: 
 scheda n. 4 pag. 12 e 13 con ALLEGATO “A”; 
 scheda n. 6 pag. 16 con ALLEGATO “B”; 
 scheda n. 2 della sezione “Piano delle Risorse 2021/2022/2023” pag. 19 e 20 con 

ALLEGATO “C”. 
 
3) ASSEGNARE le risorse del capitolo 10120313 al Servizio Tecnico come indicato 
nell’ALLEGATO “D”. 
 
4) DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, quarto comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in seguito ad apposita 
votazione. 
 
5) DI PUBBLICARE la presente deliberazione per 15 gg consecutivi all’Albo on line del 
Comune di Saltrio, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 124, primo comma, del d.lgs. 
18.08.2000, n. 267 e l’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, e in modo permanente sul sito 
web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente > Provvedimenti > 
Provvedimenti degli organi di indirizzo politico”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14.03.2013, 
n. 33. 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 

Il Commissario Prefettizio Il Segretario Comunale 
  Dott. Giuseppe Carollo   Avv. Fabio D'Aula 

  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 
 
 

C E R T I F I C A Z I O N I 
Il Segretario Comunale certifica che: 
Eseguibilità 
La presente deliberazione: 

 sarà eseguibile per decorso termine di cui all’art. 134, terzo comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

Pubblicazione 
Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124,, c. 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online nel sito web istituzionale del Comune di Saltrio accessibile al pubblico (art. 32, c. 1, legge 
18.06.2009, n. 69, il giorno 02.04.2021 e per quindici giorni consecutivi fino al 17.04.2021 . 
Esecutività 
La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, c. 3, d.lgs. 
18.08.2000, n. 267). 
 
Lì, 02.04.2021 
 


	COMUNE DI SALTRIO
	Provincia di Varese
	Con l’assistenza del Segretario Comunale, Avv. Fabio D’Aula che partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione del presente atto, in relazione al disposto dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 20...

		2021-04-02T08:59:01+0000
	D'AULA FABIO


		2021-04-02T10:19:39+0000
	GIUSEPPE CAROLLO




